
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.05.2011 
(дата) 

с. Усть-Чарышская Пристань №215

 
 
О проведении межведомственной 
комплексной профилактической 
операции «Занятость» 

 
В целях предупреждения безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних района, вовлечения подростков, состоящих на учете в 
комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав (в том числе в 
органах внутренних дел), в организованные формы досуга, оказания помощи 
детям, находящимся в социально опасном положении, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Провести в районе в период с 1 июня по 1 сентября 2011 года 

межведомственную комплексную операцию «Занятость». 
2. С 20 мая по 1 июня 2011 года провести предварительный этап операции. 
3.  Всем субъектам профилактики совместно с родителями подростков, 

состоящих на учете, определить формы занятости по каждому летнему месяцу. 
Представить сведения в муниципальную комиссию по делам несовершеннолетних и 
защите их прав по прилагаемой форме к 1 июня 2011 года (форме №1) 

4.  Комитетам образовательных учреждений, культуры, по делам молодежи 
и спорту, управлению социальной защиты населения, ОВД по Усть-Пристанскому 
району особое внимание уделить вопросам организации оздоровления и отдыха детей, 
проживающих в социально неблагополучных семьях. 

5. Рекомендовать главам сельсоветов, председателям комитетов и 
общественных организаций принять самое активное участие в данной операции. 
Информацию о её проведении представить в Администрацию района до 1 сентября 
2011 года (форме № 2). 

6. Организацию и контроль за ходом межведомственной комплексной 
профилактической операции «Занятость» возложить на заместителя главы 
Администрации района, председателя комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Шипулину С.А. 

 
 

Глава района Н.П. Авдеев
 


